НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
24.07.2018                                                                                                                           № 72
с. Новониколаевка

Публичных слушаний по рассмотрению проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области

Время проведения: 16.00 часов.
Место проведения: здание Администрации Новониколаевского сельского поселения по адресу:
с. Новониколаевка, ул. Школьная, д. 30, каб. 1.

Председатель: Д.С. Бурков
Секретарь: А.В. Миронова
Присутствовали: 9 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области (Бурков Д.С.)

1.СЛУШАЛИ:
         Публичные слушания открыл Глава сельского поселения Д.С. Бурков. Он ознакомил  присутствующих с повесткой дня и дал  пояснение о сути вопроса: в Администрацию сельского поселения поступил протест Асиновского городского прокурора на решение Совета Новониколаевского  сельского от 27.05.2014 № 84  «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское  сельское поселение» Асиновского района Томской области» в связи с тем, что внесены изменения в Градостроительный кодекс Российской Федерации, в частности введена статья 5.1, которая определяет порядок проведения публичных слушаний, основания и перечень вопросов, по которым они проводятся; в соответствии с изменениям законодательства необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки, в частности в раздел 4 ПЗЗ.
          Д.С. Бурков – проинформировал  присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения  публичных слушаний, которые проводятся в соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 02.07.2018 № 131 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в решение Совета Новониколаевского сельского от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области»; сообщил, что оповещение о проведении публичных слушаний размещено на официальном сайте сельского поселения 02.07.2018, вышеуказанное постановление опубликовано в «Информационном бюллетене» от 10.07.2018 № 268, обнародовано в общественных местах 10.07.2018 и размещено на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения; сообщил, что за период обсуждения проекта решения о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84, с 10.07.2018 по 23.07.2018 замечаний и дополнительных изменений не поступило.

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить предложенный проект решения о внесении изменений в решение Совета Новониколаевского сельского от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области».
2. Рекомендовать Главе Новониколаевского сельского поселения направить проект решения о внесении изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области» на рассмотрение в Совет Новониколаевского сельского поселения.

Председатель                                                                                       Д.С. Бурков

Секретарь                                                                                             А.В. Миронова